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S.OS.III.0003..&.2021

Pan
Piotr Kudlicki
Radny Rady Powiatu w Otwocku

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 15 grudnia 2021 r. w sprawie krótkotrwałych zajęć 

pasa drogowego lub też zatrzymywania się pojazdów dostawczych w celach wyładunku na 

drogach publicznych, informuję że zwróciłem się do Komendanta Powiatowego Policji Pana 

Przemysława Dębińskiego w sprawie dokonania kontroli przestrzegania i stosowania 

przepisów prawa ruchu drogowego, w zakresie bezpieczeństwa i porządku na drogach.

Również na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego w dniu 16 grudnia 2021 r. - w trybie zdalnym, w którym 

uczestniczył Komendant Powiatowy Policji, został przeze mnie poruszony temat pojazdów 

dostawczych, parkujących w pasie drogowym na otwockich ulicach, tym samym powodując 

ogromne korki.

W związku z powyższym odrębnym pismem poinformujemy Pana o podjętych 

działaniach, które zapobiegną negatywnym skutkom zjawiska, przy możliwym pogodzeniu 

zainteresowanych stron.

STAROSTA

Krzysztof Szczegielniak

W załączeniu:
Pismo z dnia 20.12.2021 r. skierowane do Komendanta Powiatowego Policji.
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Otwock 20.12.2021 r.

S.OS.IIL0003. 3(3.2021

Pan
Przemysław Dębiński
Komendant
Powiatowej Policji w Otwocku

W dniu 15 grudnia 2021 r. została złożona na moje ręce interpelacja Radnego powiatu 

otwockiego Pana Piotra Kudlickiego, w sprawie: „(...) krótkotrwałych zajęć pasa drogowego 

lub też zatrzymywania pojazdów dostawczych w celach wyładunku na drogach 
powiatowych. ” - kopia interpelacji w załączniku.

Stosownie do ustawowego zadania jakim jest kontrola przestrzegania i stosowania przepisów 

prawa ruchu drogowego proszę o dokonanie stosownej kontroli, w zakresie bezpieczeństwa i 

porządku na drogach, kierowania ruchem.

Proszę o poinformowanie o sposobie realizacji zaistniałego problemu.

STAROSTA

Krzysztof Szczegielniak

Dyrektor Wydziału Organizacyjnego 
iSp ''poi '*• z

^frmakudnicka

BS Karczew
Konto: 94 8023 009 2001 0000 0967 0044
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Otwock 05.01.2022 r.

S.OS.III.0003.36.2021

Pan
Piotr Kudlicki
Radny Rady Powiatu w Otwocku

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie: „(...) krótkotrwałych zajęć pasa drogowego 

lub też zatrzymywania pojazdów dostawczych w celach wyładunku na drogach 

powiatowych. ” w załączeniu przekazuję Panu pismo Komendanta Powiatowego Policji w 

Otwocku, który odniósł się do problemu poruszonego w Pana interpelacji.

STAROSTA

Krzysztof Szczegielniak

BS Karczew
Konto: 94 8023 009 2001 0000 0967 0044

NIP: 5322008671
Regon: 013268681

http://www.powiat-otwocki.pl


Otwock, dn. 23 grudnia 2021 r.

I Zastępca 
Komendanta Powiatowego Policji

Sz. Fan
Krzysztof Szczegielniak
Starosta Otwocki

W odpowiedzi na pismo Ś.OS,III,0003.36.2021 z dnia 20 grudnia 2021 r. informuję, że czyn 

opisany w załączonym piśmie błędnie jest zakwalifikowany, jako „krótkotrwałe zajęcie pasa 

drogowego". Według opisu Pana Piotra Kudlickiego sytuacja, której był świadkiem wypełnia 

znamiona wykroczenia z art. 90 kodeksu wykroczeń tj. „Kio tamuje lub utrudnia ruch na drodze 

publicznej, strefie zamieszkania lub strefie ruchu, podlega karze grzywny albo karze nagany”
$

w związku z art. 46 ust. 1 Ustawy Prawo o ruchu drogowym tj. „Zatrzymanie i postój pojazdu są 

dozwolone tylko w miejscu i w warunkach, w których jest on z dostatecznej odległości widoczny dla 

innych kierujących i nie powoduje zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego lub jego 

utrudnienia. Należy dodać, że pojęcie „utrudnianie ruchu” odnosi się do sytuacji, gdy natężenie 

ruchu jest duże lub bardzo duże. Każda sytuacja musi być rozpatrywana indywidualnie.

Nadmieniam, że użyte w interpelacji stwierdzenie „krótkotrwałe zajęcie pasa drogowego bez 

zezwolenia zarządcy drogi” w opisanej sytuacji nie zachodzi, gdyż art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 21 

marca 1985 r. o drogach publicznych stwierdza, że: „Zezwolenie, o którym mowa w ust 1. (na zajęcie 

pasa drogowegoj, dotyczy:

1. prowadzenia robót w pasie drogowych;

2. umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej nie. 

związanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego;

3. umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych 

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam;

4. zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione 

w pkt 1-3.

W myśl przytoczonego artykułu ustawy o drogach publicznych, „zatrzymanie pojazdów dostawczych 

firm kurierskich oraz dostawców towarów” nie wymaga posiadania zezwolenia na zajęcie pasa 

drogowego.

Komenda Powiatowa Policji w Otwocku ul. Pułaskiego 7 A, 05.400 Otwock te!. 477241900, fax 477241207



Pojazdy dostawcze dokonujące krótkotrwałych postojów obsługują sklepy i zakłady usługowe, 

z których korzystają mieszkańcy. Są to zazwyczaj zatrzymania krótkotrwałe niezbędne do rozładunku 

lub załadunku towarów.

Pragnę dodać, że policjanci KPP Otwock w toku codziennej służby reagują na naruszenia 

przepisów dotyczących zatrzymania i postoju pojazdów. Jest to jedno z głównych zadań policjantów 

ruchu drogowego i prewencji. Przedmiotowy temat jest na bieżąco omawiany w trakcie odpraw 

służbowych.
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